РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ

(РОСПРОФЖЕЛ)

КОМИТЕТ ДОРОЖНОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ РОСПРОФЖЕЛ НА ВОСТОЧНО-СИБИРСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ – ФИЛИАЛА ОАО «РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ»

(ДОРПРОФЖЕЛ)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

V ПЛЕНУМ

г.Иркутск

                                                  7 декабря  2017 г.

О  созыве  XXVI-ой  отчётной профсоюзной

конференции Дорожной территориальной организации

РОСПРОФЖЕЛ  на  Восточно – Сибирской   железной

дороге – филиале ОАО «РЖД» (Дорпрофжел)

В соответствии с постановлениями III Пленума ЦК РОСПРОФЖЕЛ от 13.04.2017 г. «О проведении отчётов и выборов в организациях Российского профессионального союза железнодорожников и транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ), в соответствии с п. 5.17, 8.4, 8.6.3 Устава РОСПРОФЖЕЛ,
Комитет Дорпрофжел ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Созвать и провести XXVI-ую  отчётную профсоюзную конференцию Дорожной территориальной организации РОСПРОФЖЕЛ  на  Восточно-Сибирской   железной дороге – филиале ОАО «РЖД» (Дорпрофжел)   в    г. Иркутске 19 апреля 2018 г.

2. Внести на рассмотрение XXVI-ой отчётной профсоюзной конференции Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД» следующую повестку дня:
2.1. Отчёт о работе Дорожного комитета Профсоюза Дорожной территориальной организации РОСПРОФЖЕЛ на Восточно-Сибирской железной дороге – филиала ОАО «РЖД» за период с 11 декабря 2015 года по 19 апреля 2018 года.

2.2. Отчёт о работе контрольно-ревизионной комиссии Дорожной территориальной организации РОСПРОФЖЕЛ на Восточно-Сибирской железной дороге – филиале ОАО «РЖД» за период с 11 декабря 2015 года по 19 апреля 2018 года.

2.3. Организационные вопросы.

3. Установить квоту представительства по избранию делегатов на XXVI-ую  отчётную профсоюзную конференцию Дорожной территориальной организации РОСПРОФЖЕЛ  на  Восточно-Сибирской   железной дороге – филиала ОАО «РЖД» согласно приложения № 1 к постановлению и соответствующих рекомендаций:
3.1. Избрать на XXVI-ую  отчётную профсоюзную конференцию Дорожной территориальной организации РОСПРОФЖЕЛ  на  Восточно-Сибирской   железной дороге – филиала ОАО «РЖД» по 1 (одному) делегату от первичных профсоюзных организаций, имеющих признак объединённых:
· ППО Иркутской дирекции связи
· ППО Восточно-Сибирского филиала ПВД АО ФПК

3.2. Избрать по 1 (одному) делегату на профсоюзных конференциях (собраниях) от ППО ЧОУ, ЧДОУ, действующих в границах:
· Тайшетского региона;
· Иркутского региона (ДКБ, НУЗ Зима);
· Улан-Удэнского региона;
· Северобайкальского региона;
3.3. Избрать по 1 (одному) делегату на профсоюзных конференциях (собраниях) от ППО НУЗов, действующих в границах:

· Тайшетского региона;
· Иркутского региона;
· Улан-Удэнского региона;
· Северобайкальского региона;
3.4. Избрать по 1 (одному) делегату на профсоюзных конференциях      (собраниях) от ППО структурных подразделения, действующих в Дирекции социальной сферы в границах:

· Тайшетского региона;

· Улан-Удэнского региона;

· Северобайкальского региона;
3.5. Избрать по 1 (одному) делегату на профсоюзных конференциях       (собраниях) от ППО, действующих в:

· Улан-Удэнском институте ИРГУПСа (ППО работников, ППО студентов);
· ГОУ СПО БР техникума инновационных технологий МОИН РБ (ППО работников, ППО студентов);

· ГОУ СПО Нижнеудинского техникума ЖДТ МОУ Иркутской области (ППО работников, ППО студентов);

3.6. Избрать по 1 (одному) делегату на профсоюзных конференциях (собраниях) от ППО, действующих в предприятиях «Вагонных ремонтных компаниях» в границах дороги (ВРК-1 – 1, ВРК-2 – 1, ВРК-3 – 1).
3.7. Избрать по 1 (одному) делегату на профсоюзных конференциях (собраниях) от ППО ПМС – СП ВС ДРП, действующих в границах:

· Тайшетского региона;

· Иркутского региона;
· Улан-Удэнского региона;

· Северобайкальского региона;

3.8.  Рекомендовать избрать делегатами от ППО, действующих в аппаратах Дорпрофжел и филиалах Дорпрофжел:

· Громова В.Д. (ППО аппарата Дорпрофжел);

· Сёмкина К.И. (ППО аппарата Тайшетского филиала);

· Жуйкова С.В. (ППО аппарата Иркутского филиала);

· Давыдова В.А. (ППО аппарата Улан-Удэнского филиала);

· Зорину И.А. (ППО Северобайкальского филиала).

Принять к сведению, что они одновременно являются делегатами  конференции в соответствии с п.5.2. Устава РОСПРОФЖЕЛ как заместители председателя Дорпрофжел по должности.
3.9.  Рекомендовать избрать делегатом конференции от ППО аппарата  и от ОППО ФГУП» Ведомственная охрана железнодорожного транспорта» РФ на ВСЖД - филиале ОАО «РЖД» Плугина Ю.Г. председателя ОППО ФГУП «Ведомственная охрана железнодорожного транспорта» РФ на ВСЖД.

3.10. Рекомендовать избрать делегатом конференции от ППО ИрИВЦ Пяткову Е.В. – председателя контрольно-ревизионной комиссии, принять к сведению, что она одновременно является делегатом  конференции в соответствии с  п.5.2. Устава  РОСПРОФЖЕЛ как председатель контрольно-ревизионной комиссии Дорпрофжел по должности.

3.11. Рекомендовать избрать делегатом конференции от ППО  РОСПРОФЖЕЛ на ВСЖД – СП ППО ОАО «РЖД» Старцева А.С. – председателя первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ на ВСЖД, принять к сведению, что он одновременно является делегатом  конференции в соответствии с п.5.2. Устава РОСПРОФЖЕЛ как председатель Дорпрофжел по должности.

3.12. Избрать на конференцию по 1 (одному) делегату от профсоюзных  организаций, действующих в Дорпрофжел, кроме перечисленных в п. 3.1.-3.11. данного постановления.
4. Для первичных профсоюзных организаций, созданных в период между      V-м (пятым) Пленумом комитета Дорпрофжел и XXVI-ой  отчётной профсоюзной конференцией, установить квоту представительства избрания делегатов: 1 (один) делегат от первичной профсоюзной организации.
5.  Рекомендовать избрать делегатами конференции членов действующих: комитета Дорпрофжел, контрольно-ревизионной комиссии Дорпрофжел, председателей объединённых первичных, первичных профсоюзных организаций.  Делегатов избрать до 01.03.2018 г.
6.  В случае объективных причин в соответствии с п. 8.6.23, 8.7.4, 8.7.30 Устава РОСПРОФЖЕЛ, делегировать право принятия решения по изменению даты проведения XXVI-ой  отчётной профсоюзной конференции Дорпрофжел Президиуму Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД».
7.  Поручить заместителям председателя Дорпрофжел – руководителям филиалов; Тайшетского филиала Дорпрофжел Сёмкину К.И., Иркутского филиала Дорпрофжел Жуйкову С.В., Улан-Удэнского филиала Дорпрофжел Давыдову В.А., Северобайкальского филиала Дорпрофжел Зориной И.А., члену Президиума Дорпрофжел – руководителю Иркутского регионального отдела Дорпрофжел Цыплакову И.В.:
7.1.  провести организационную работу по выборам делегатов от профсоюзных организаций, действующих в структуре Дорпрофжел в границах филиалов и ИРО в соответствии с приложением № 1 к постановлению и соответствующих рекомендаций о проведении конференций по избранию делегатов от малочисленных профсоюзных организаций, объединенных первичных профсоюзных организаций и профсоюзных организаций локального уровня, имеющих признак объединённых первичных профсоюзных организаций, перечисленных в п.3 данного постановления;
7.2.  сформировать делегации избранных делегатов от  профсоюзных организаций,  расположенных в границах филиалов, ИРО Дорпрофжел, согласно приложения № 1 к данному постановлению;
7.3. в срок до 1 марта 2018 г. представить в отдел организационной и кадровой работы Дорпрофжел анкеты избранных делегатов (согласно приложения № 2), выписки из протоколов профсоюзных конференций (собраний) (приложение № 3), списки делегатов в электронном виде (приложение № 4, 5) на XXVI-ую отчётную профсоюзную конференцию Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД».
8. Поручить Шубиной Т.Н. – заведующему отделом организационной и кадровой работы Дорпрофжел подготовить план подготовки и проведения XXVI-ой  отчётной профсоюзной конференции Дорпрофжел на  Восточно-Сибирской   железной дороге – филиала ОАО «РЖД» до 15.02.2018 г.
9. Поручить Белан О.М., заведующему финансовым отделом Дорпрофжел подготовить смету проведения конференции до 20.02.2018 г.

10. Пригласить для участия в конференции освобожденных председателей первичных профсоюзных организаций, не избранных делегатами, председателей цеховых профсоюзных организаций вертикальных первичных профсоюзных организаций, находящихся на профсоюзном обслуживании в Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД».
11. Разместить постановление на сайте Дорпрофжел.

12. Контроль за исполнением постановления возложить на Громова В.Д. – первого заместителя председателя Дорпрофжел.

Председатель Дорпрофжел на ВСЖД-

филиале ОАО «РЖД»                                                                         Старцев А.С.
Исп.Шубина Т.Н.,Дпроф

Тел. 4-40-36
PAGE
4